[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.09.2016 № 2017
г. Слободской Кировской области
Об утверждении Плана создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры в муниципальном образовании «город Слободской»
В целях реализации п. 10 плана мероприятий по внедрению лучших муниципальных практик, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства, а также улучшения инвестиционного климата на территории муниципального образования «город Слободской» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Утвердить План создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры в муниципальном образовании «город Слободской». Прилагается.
2. Утвердить Регламент формирования Плана создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры в муниципальном образовании «город Слободской». Прилагается.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя администрации города Слободского А.В. Поляхову.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте города Слободского.
Глава администрации

города Слободского             И.В. Желвакова
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Слободского

от 14.09.2016 № 2017
РЕГЛАМЕНТ

формирования Плана создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры в муниципальном образовании «город Слободской»
1. Общие положения

1.1.
 Настоящий Регламент определяет процедуру формирования и ежегодного обновления Плана создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры в муниципальном образовании «город Слободской» (далее - План) с целью обеспечения благоприятного инвестиционного климата.

1.2.
 Формирование и обновление Плана осуществляет отдел экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок администрации города (далее – отдел экономического развития) на основании информации, направляемой в соответствии с настоящим Регламентом структурными подразделениями администрации города, на которые возложены координация и регулирование деятельности в соответствующей сфере.

1.3.
 В План включаются планируемые к строительству (реконструкции) инвестиционные объекты и необходимые для их реализации объекты транспортной, инженерной, коммунальной, энергетической инфраструктуры.

1.4.
 План размещается на официальном сайте администрации города Слободского и сайте инвестиционной деятельности и информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «город Слободской».
2.
Включение сведений в План

В План включается информация об инвестиционных объектах, проектирование, строительство (реконструкция) которых планируется на территории города: 

транспортная инфраструктура (автомобильные дороги, мосты, объекты производственной и инженерной инфраструктур и т.д.);

коммунальная инфраструктура (объекты тепло-, электро-, водоснабжения, водоотведения, переработки и утилизации (захоронения) бытовых отходов);

энергетическая инфраструктура (объекты по производству, передаче и распределению электрической и тепловой энергии);

социальная инфраструктура (объекты образования, здравоохранения, культуры, спорта и социальной поддержки);

прочие (объекты, не относящиеся к вышеперечисленным категориям).

3.
Предоставление сведений для формирования и обновления Плана.
3.1.Структурные подразделения администрации города ежегодно не позднее 20 января текущего года представляют в отдел экономического развития сведения об инвестиционных объектах, указанных в разделе 2 настоящего Регламента (по курируемым направлениям), строительство и реконструкция которых производится за счет бюджетных и внебюджетных средств, по установленной форме (приложение к регламенту).

3.2.
 Отдел экономического развития ежегодно не позднее 31 января текущего календарного года направляет сформированный на основании полученной информации План на рассмотрение главе администрации города.

3.3.
 Внесение изменений в План осуществляется отделом экономического развития не реже одного раза в год на основании информации, предоставленной структурными подразделениями администрации города.
3.4.
 Изменения в План после согласования с главой администрации города размещаются на официальном сайте администрации города Слободского и на сайте инвестиционной деятельности и информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства администрации города.

Приложение к Регламенту

формирования Плана создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры в муниципальном образовании «город Слободской»
Информация об инвестиционных объектах для включения в

План создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры

в муниципальном образовании «город Слободской»
	№
	Наименование инвестиционного объекта
	Местонахождение
	Заказчик

(застройщик)
	Наименование государственной или муниципальной программы, иных форм реализации проекта
	Объем инвестиции, тыс. руб.
	Планируемая дата завершения работ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Слободского

от 14.09.2016 № 2017
План создания объектов необходимой для инвесторов

инфраструктуры в муниципальном образовании «город Слободской»
	№
	Наименование инвестиционного объекта
	Местонахождение
	Заказчик

(застройщик)
	Наименование государственной или муниципальной программы, иных форм реализации проекта
	Объем инвестиции, млн. руб.
	Планируемая дата начала работ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Строительство плавательного бассейна в г. Слободской
	г. Слободской, ул. Грина, 34
	Администрация города Слободского
	В рамках реализации государственной программы Кировской области «Развитие физической культуры и спорта» на 2013 - 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 17.12.2012 № 186/768
	100
	2018 год

	2.
	Развитие объектов, используемых для утилизации твердых бытовых отходов
	г. Слободской. 9-ый км автодороги Слободской – Совье, урочище Худышино
	ООО «Предприятие по утилизации бытовых и промышленных отходов»
	Инвестиционная программа ООО «Предприятие  по утилизации бытовых и промышленных отходов» по развитию объектов, используемых для утилизации твердых бытовых отходов, на 2016-2025 годы
	10
	2016 год

	3.
	Строительство здания МКОУ гимназия г. Слободского

	г. Слободской, ул. Вятский тракт
	Администрация города Слободского
	В рамках реализации государственной программы Кировской области «Развитие образования» на 2014 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 10.09.2013 N 226/595
	522
	2019 год

	4.
	Газификация города Слободского
	г. Слободской
	ПАО «Газпром», Правительство Кировской области
	Газификация Кировской области с участием ПАО «Газпром»
	1500
	Работы ведутся

с 2014 года